Magister Butenacken, pastor de Gelinden, exponit quomodo parochia de Gelinden et parochia de Engelmanshoven habeant communem et inseparabilem jurisdictionem in pascuis. Diversos vero habeant decimatores, ita ut separatio parochiarum non per jurisdictionem sed per limites majoris decimae cognosci tantum possint.

Nicolaus Stevens dum viveret parochianus de Gelinden a duobus aut circiter annis aedificavit domum super terram decimationi de Ghelinden sujectam et aliis domibus ejusdem loci valde contiguam et ab ecclesia de Engelsmanhoven valde dissitam, in qua a quinque circiter mensibus Elizabetha Trimpeners vidua dicti Nicolai Stevens habitat, quae cum Wilhelmo Vandebosch matrimonium inire intendit et quae jam est ingravida ita ut ex mora magnum sequatur scandalum et periculum incontinentiae, imo timetur ne matrimonium malitiose impediatur. His stantibus exponens hos sine haesitatione conjunxisse eos suos incontestabiliter credens, nisi pastor in Engelmanshoven ipsi scripsisset se dictam viduam pro sua parochiana reclamare allegans pro ratione non praecise lucrum sed quod sponsa non obstante quod nec jurisdictione nec decimatione ipsi subsit eum tamquam suum legitimum parochum reclamaverit, quorum tamen contrarium coram exponente protestata est. Hinc petit exponens quis sit legitimus pastor in casu resolvatur, vel saltem ut pericula superius mentionata evitentur ad matrimonium solemnizationem deputetur juribus partium salvis.

*Deputamus oratorem ad praedictos iungendos juribus partium salvis.*

[238] Pater Marnette, prior Augustinianorum Leodiensium, praesentat Patrem Jacobum Page ejusdem ordinis in universitate Lovaniensi licentiatum, admissum hic 5 octobris 1739 pro confessionibus audiendis ad triennium in dioecesi Antwerpiensi, ubi fuit professor theologiae usque ad revocationem, supplicat dictus prior ut praedicto Lepage Trudonopoli in monasterio Benedictinorum actualiter professori, confessiones excipiendi et Verbum Dei annunciandi licentia concedatur.

*Concessum.*

Pastor in Comblen exponit quomodo Martinus Franciscus Lecrombe, parochianus de Sprimont, intendat inire matrimonium cum Maria Anna Dewar, sua parochiana, nullum reperitur impedimentum, nisi quod pater sponsae, ut ipsi ordinarium est, consentire nolit matrimonio, vicarius exponentis petiit a dicto patre rationes quare se opponeret, dixit se nullam habere, faciat quid velit, ut exeat concedo, ecce portam, petit exponens an ad matrimonium sit procedendum.

*Expediatur remissio bannorum.*

Fromenteau, pastor S. Nicolai ultra Mosam, petit licentiam litteras libertatis relaxandi Petro Semettein ex parochia vulgo St Bonnet oriundo a sex annis suo parochiano, in ordine ad matrimonium ineundum cum Maria Catharina Danthef, dictus sponsus est destitutus omni testimonio libertatis et illud ob viarum distantiam obtinere non potest, paratus juramentum praestare.

*Relaxet litteras libertatis pro tempore quo fuit suus parochianus.*

[239] Hodie comparuit Stephanus Coppez, presbyter Verviensis et fassus est se popinas adivisse.

*Declaratur suspensus cum mandato se recipiendi in conventum Capucinorum Verviensium.*

Pastor in Majore Breughel supplicaverat ut licentia binandi sibi et suo vicario prorogaretur data fuit 18 hujus. Allegat rationes et eas verificet per litteras testimoniales decani districtus. Testatur decanus propter capellam de Erpecom quod etiam praedecessor moderni parochi binaverit diebus dominicis, quodque Magister Gybels aliquo tempore pro pastore binaverit adeoque contenta supplicis esse vera.

*Visa attestazione decani fuit prorogata dicta licentia et  
ut in casu impedimenti vel morbi vicarius etiam binare  
possit.*

Maria Demollin ex parochia S. Fidei ad hanc diem citata ad comparendum personaliter ad allegandas rationes quare non deberet declarari incurrisse excommunicationem majorem comminatum per supplicam exponit quod non possit comparere ne si in via inveniretur ad instantiam suae filiae in persona capietur seu arrestetur, de quo est latum decretum, addit insuper a duobus mensibus Michaelem Demollin apud ipsum non amplius habitare.

*Communicetur parocco et casu quo subsistat decretum  
mentionatum compareat coram eo, ad allegandas  
rationes ut in mandato nostro.*

Ad hanc diem citatus est Michael Lovinfosse ad allegandas rationes in jure fundatas quare nolit consentire matrimonio suae filiae Margaritae cum Henrico Courard. Haec citatio fuit intimata ut ex relatione pastoris qui litteras libertatis relaxat.

*Citetur denuo et finaliter ad feriam tertiam.*

[240] Hodie fuit decreta et expedita ordinatio pro reparacione scandali dati per Mathiam Vos et Mariam Margaritam Godding ut die 16 decembris 1763 fuerat resolutus excepto quod Aquisgrani nulla fuerit data candela.

Ad hanc diem citati sunt denuo Catharina Peurette et Franciscus Dechamps concubinarii parochiani de Serain sur Meuse. Non comparuerunt.

*Decretum fuit ut denuntientur excommunicati.*

[241]

**Congregatio synodalnis habita die 27 januarii  
incidente in feriam sextam praesentibus RR. DD. Dehare,  
Lecart, Wadeleux, Beghein, De Hubens, RR. PP. de Stenbier, Poot, Roels.**

Joannes Franciscus Ruy, subdiaconus, qui 25 octobris preteriti narrationem suae peregrinationis praesentavit ad quam data fuit eodem die apostilla producet *testimonia pastorum mentionata in supplica* producit

1° - testimonium pastoris regalis ecclesiae Philippopolensis quo testatur dictum Ruy a mense aprilis quo rediit in suam parochiam post absentiam quinque annorum, fuisse assiduum tam in frequentandis officiis divinis tam in sacramentis suscipiendis, eumque ipsi videri commendabilem.

2° - pastor de Gleze prope Villefranche dioecesis Lugdunensis testatur praedictum Ruy per annum integrum in sua parochia mansisse in qualitate puerorum directoris et institutoris ibidemque vixisse sicut bonus ecclesiasticus in officiis frequentandis et sacramentis suscipiendis. Hoc testimonium est etiam signatum a Domino Chopin, cuius filium instruebat ut videtur per epistolam dicti filii quam etiam produxit.

Recollectorum conventus Barbansonensis guardianus testatur eum per mensem integrum exercitiis spiritualibus in eodem conventu cum omni assiduitate et aedificatione vacasse, matutinis horis aliisque officiis canonicis quotidie interfuisse singulisque dominicis festivisque diebus sacraments poenitentiae et eucharistiae frequentasse, omniaque perfectissime implevisse.

[242] Producit etiam testimonium almam domum Lauretanam visitasse ibique se confessum esse die 20 septembbris 1761, item testimonium die 11 augusti 1760 limina apostolorum visitasse in basilica S. Petri sacramentaliter confessum esse.

*Dilatum usque ad Pentecosten.*

Magister Ottograven, pastor S. Petri Aquisgrani, humillime supplicat pro absolutione suspensionis in ipsum latae die 14 hujus quia matrimonio junxit Margaritam Godding et Mathiam Vos non suos, allegatque se in collegio Patrum Societatis Jesu exercitiis vacaturus sicut ipsi injunctum est se recepisse ut constat ex testimonio quod dicit ad R.P. Poot examinatorem transmissum esse.

*Compareat personaliter Leodii pro obtinenda absolutione feria sexta proxima et interea continuet exercitia.*

Pastor Marchiensis petit licentiam assistendi matrimonio Catharinae Dochain suae parochianae liberae cum Nicolae La Crike desertore quem putat liberum cum constat ejus uxorem mortuam esse 10 februarii anno 1763. Sed cum sit prohibitio regia desertores conjungendi petit quia faciendum.

*Qu'on députe quelqu'un pour les marier.*

Pastor in Eelen supplicat pro dispensatione super quarti gradus consanguinitatis aequalis impedimento quod verosimiliter impedimentum subest ita declarante viro octogenario bonae fidei, inter Joannem Gara viduum et Helenam Peymen; ut verificetur ista consanguinitas desunt registri baptismales.

*Expediatur.*

[243] Philippine Cinet demande qu'on députe avocat pour soutenir la validité de son mariage avec Jacques Puissant comme il est ordonné par un bref du pape défunt.

*Deputamus advocatum Clermont juniores et si velit manere Leodii maneatur propriis expensis.*

Pastor S. Jacobi Trajecti ad Mosam dicit nullum impedimentum interesse inter Mathiam Vos et Margaritam Godding, nisi quod canonicus Godding ipsi intimaverit praedictam Margaritam sponsalia contraxisse cum altero ut ex declaratione dicti canonici juncta constat, utrum subsistat illud impedimentum ignorat pastor.

*Expediatur remissio bannorum cum deputatione.*

Coppez sacerdos producit attestationem se ad conventum Capucinorum se recepisse, supplicat pro absolutione quia vulnus quod in brachio recepit reddit ipsi frigus intolerabile.

*Expectet per mensem a data ingressus.*

Ad hanc diem citatus est denuo et finaliter Michael Lovinfose, citatioque fuit debite insinuata, ad allegandas rationes quare matrimonio suae filiae Margaritae cum Henrico Courard nolit consentire.

*Expediatur remissio bannorum et procedat pastor ad matrimonium.*

Le curé de Neuchateau expose qu'Antoine Nysser natif de Barceldorf pres d'Olmuts étant au service de S.M. le roi de Pologne a eu le malheur d'être pris par les Prussiens qui lui ont pris ses témoignages et l'ont obligé à prendre parti, et s'est retiré en 1751 ayant trouvé l'occasion de déserter. Depuis ce tems il habite la paroisse [244] du suppliant et désire se marier avec une de ses paroissiennes, il est prêt à faire le serment.

*Committimus prudentiae mediante juramento suppletorio.*

Visa attestatione pastoris in Soldre fuit absolutus Magister Nicolai ad annum cum reincidentia.

Ad feriam sextam proximam citata est Ailidis Thiry, uxor Lamberti Clawir, quia est a marito separata.

[245]

**Congregatio synodalis habita die 31 januarii 1764  
incidente in feriam tertiam praesentibus RR. DD. Dehare,  
Wadeleux, Beghein, RR. PP. Roels, Poot, de Stenbier.**

Vicarius in Montegnée supplicavit oretenus ut concedatur licentia procedendi ad matrimonium Mariae Collette et Cornelii Legros, mediante juramento suppletorio quia timet pessimas sequelas. Producit quasdam litteras minatorias Kleefisck, refendarii in Bergheim, qui fuit testis cum Domino Dametz matrimonii per eos ibidem attentatis.

Magister Rosten, vicarius in Vaelis prope Aquisgranum, supplicat pro licentia celebrandi necnon alia officia divina paragendi per se et alias sacerdotes in schola publica sub territorio Aquensi sita vel in alio loco honesto, quia propter tumultus inter Hollandos et Aquenses ecclesia praedicta partim sita sub districtu Hollandico, partim sub Aquensi sicut et ecclesia parochialis in Hols et Vylen a Statibus Hollandicis 28 hujus mensis fuerunt interdicta.

*Concedimus licentiam petitam assignantes scholam publicam ad hunc effectum usque ad aliam ordinationem, idem concessum fuit pro parochia de Hols.*

Decanus Eyckensis ad quem fuerunt remissae litterae quaedam anonymae continent querelas parochianorum contra pastorem in Eelen, testatur easden esse calumniosas et vicini pastores et religiosi jungunt bona testimonia.

[246] Joannes Franciscus Grady, Romae studens theologiae in collegio Leodiensium, supplicat pro dimissorialibus ad sacrum subdiaconatum.

*Expediantur dummodo producat requisita.*

Deservitor curae Fumacensis exponit Mariam Martinet, suam parochianam, de consensu parentum intendere matrimonium inire cum Ludovico Gosset, nato in pago de Quemy , dioecesis Noviodunensis, qui anno 1750 militiae gallicanae nomen dedit anno 1763 dimissionem obtinuit et colonellus dictus Viviers asserit eum nullum matrimonium contraxisse sed in hac attestatione est unum sigillum demptum. Jungitur attestatio unius proclamationis in pago de Quemy factae et nullius appositi impedimenti. Item jungitur attestatio mortis parentum. Sed exponens secrete scribit neosponsam non libere consentire in matrimonium sed quia parentes eam ad hoc inducunt quia est gravida.

*Lectum.*

*Sur la supplique, et on a écrit au déserviteur une lettre.*

Pastor in Eys conqueritur quod Dominus Brand, drossardus in comitatu de Wettem ditionis imperii et dioecesis Leodiensis nomine Excellentiae Suae comitis de Plettenberg, publicaverit 14 currentis mandatum quo plura decernuntur jurisdictioni episcopali et juribus pastorum contraria ut per mandatum videre est.

*Vu au synode et renvoit au très illustre chapitre cathédral.*

[247]

**Congregatio synodalnis habita die 3 februarii 1764  
incidente in feriam tertiam praesentibus RR. DD. Wadeleux,  
Lecart, Beghein, RR.PP. de Stenbier, Roels, Poot, R.D. de Hubens.**

Pastor in Grathem pro exoneratione suaे conscientiae petit resolutionem hujus casus : quidam dominus obtinuit facultatem pro se suis domesticis et amicis adventantibus audiendi sacrum diebus dominicis et festivis in suo oratorio privato. Quaeritur an praefato domino principali absente dictis diebus in praefato oratorio sacrum celebrari possit et an ejus domestici domi manentes illud audiendo satisfaciant praecepto.

*Videndum est tenor licentiae.*

Jean Charle Donay, bourgeois de Revin, âgé de 25 ans, expose qu'ayant promis le mariage à Marie Jeanne Badré dudit lieu, il s'est présenté au Révérend curé pour contracter ce mariage, a été surpris d'y voir un acte ou empêchement que sa mère veuve a mis à son mariage sous prétexte que ladite Marie-Jeanne Badré est cousine germaine avec Jacque Noël actuellement détenu dans les prisons de la ville de Rheims comme accusé de vol et que cette alliance déshonorerait Jacques Noël Donnay, frère à l'exposant, qui est sur le point d'entrer dans les ordres.

L'exposant dit que ledit Jacque Noël ne porte pas le nom de celle qu'il se propose d'épouser, de plus qu'il ne conste pas qu'il soit emprisonné pour vol et qu'il l'est peut être comme déserteur, que les fautes au reste, sont personnelles et comme son frère ne sera pas parent à ce Jacques Noël cum affinitas non pareat affinitatem, ne peut être déshonoré par là.

*Expectet orator decisionem litis seu detentionis Jacobi Noel.*

[248] Pastores in Offaigne et in Fays supplicant pro dispensatione super tertii aequalis consanguinitatis gradus impedimento inter Mariam Margaritam Coutelier, parochianam in Fays, et Joannem Ignatium Mazy, parochianum in Offaigne, allegantes pro ratione quod parentes respectivi illud matrimonium summopere exoptant, quod pater neosponsi sit viduus, nullam filiam habens pro rebus domesticis curandis, insuper quod sese vehementer ament et sit periculum incontinentiae ordinarium adolescentibus.

*Expediatur.*

Rhamboux presbyter supplicat pro absolutione a suspensione.

*Visa attestacione pastoris Sanctae Aldegundis prorogamus eandem absolutionem ad sex menses cum reincidentia et interim assistet omnibus officiis diebus dominicis et festivis in dicta ecclesie de quo producat testimonium.*

Pastor in Martelange supplicat pro dimissorialibus obtainendis in favorem Nicolai Berkels diaconi.

*Expediatur.*

[249]

**Congregatio synodalnis habita 7 februarii 1764**  
**incidente in feriam tertiam praesentibus RR. DD. Deharre,**  
**Wadeleux, Lecart, Beghein, de Hubens, RR. Patribus de Stenbier, Poot, Roels.**

Pastores in Celle et Waillet supplicant pro dispensatione in tertio secundo mixti consanguinitatis gradus impedimento inter Praenobilem ac Generosum Dominum Ludovicum de Villiers de Conjoux et Praenibilem ac Generosam Domicellam Mariam Vanderstraten allegantes pro motivo aetatem 63 et viduitatem praedicti Domini sine prole, quod matrimonium videatur necessarium ad vitanda litigia quae suboriri possent ratione praetensi fidei commissi quae evacuabuntur per proles suscipiendas, quod maximum inclinationem sentiat pro dicta domicella, antequam hujus amicitiae oblitus aliam pro altera contraxisset notabile adhuc tempus efflueret.

*Expediatur.*

Magister Thewis uti requisitus supplicat ut designetur aliqua domus sub territorio Aquensi in qua parochiani in Hosselt possint missam audire, quia eorum ecclesia ab Hollandis est occlusa et petit ad hanc domum designandam ut deputetur Magister Aubinet, pastor dicti loci.

*Providimus 3 februarii.*

*Concessum est etiam pro parochia de Vylen.*

Magister Ottograven, pastor S. Petri Aquisgrani, ad hanc diem citatus, exponit quomodo hodie non possit comparere quia ab aliquibus diebus in febrim incidit et propter difficultatem itinerum et ex consilio medici ab itinere abstinuit et petit gratiam absolutionis.

*Ante omnia captivat animum Mathei Vos et Margaritae Godding tam pro pecuniis ab ipsis mali perceptis quam pro eorum damno inde secuto.*

[250] Pastor Perensis exponit quomodo Joannes Lypen et Catharina Gybels parochiani sui cupiant inter se inire matrimonium. Cum autem sponsa aliquando ingenio turbata fuerit ac hodieum vix sine aliqua turbatione aliquas molestias sufferre possit, non videt exponens quomodo onera matrimonii sustinere posset. 2° sponsa habet parvum capitale quod si expendi videat timendum est ne turbaretur. 3° tutores sponsae non consentiunt et ideo eam sequestraverunt cumque sponsus urgeret pro testimonio libertatis, exponens ad proclamationes processit eos monens tamen ad matrimonium sine licentia superiorum non posse procedere.

*Se recipiat neosponsa in conventu Urbanistarum Leodii  
et ibi examinetur.*

Pastor in Simpelveld petit utrum duo sequentes licite juncti sint a parocho in Eys. Quaedam parochiana origine ex Simpelveld deseruit ob aliquot annis parentes habitantes in eadem parochia et se transtulit in parochiam Furendalensem, ubi famulans conversata est cum parochiano Eysensi quocum iniit sponsalia clandestine. Duobus annis servitii elapsis ad parentes in Simpelveld redivit, post octo dies una cum sponsa accessit pastorem Eysensem in ordine ad matrimonium, hoc facto sponsa rediit ad parentes in Simpelveld et interim factae sunt proclamationes in parochia Eysea et nihil factum fuit in Simpelveld nec in Furendal, pendentibus proclamationibus mansit sponsa in Simpelveld nec ivit ad parochiam Eysensem nisi una vel duabus horis ante tertiam proclamationem qua secuta matrimonio juncti sunt.

*On écrira.*

[251] Jean Charle Donnay a qui on a ordonné en la dernière congrégation d'attendre pour son mariage la décision de l'affaire de Jacque Noel, vient supplier derechef pour que malgré l'empêchement mis par sa mère, il soit ordonné de procéder au mariage, alleguant plusieurs motives par sa supplique, entre autres qu'il a eu plusieurs fois connaissance charnelle avec Jeanne Badré d'où il pourra naître du scandale.

*Procedatur ad matrimonium.*

Pastor Boutet in Glesia supplicat pro absolutione suspensionis a qua iterum fuit absolutus cum reincidentia Dumonceau presbyter multum sane et diu pro culpa jamdudum praeterita doluit.

*Absolvimus.*

Magister Noels etiam supplicat pro absolutione a suspensione a qua fuit absolutus cum reincidentia petiit testimonium bonorum morum a parocho in Vivicken non potuit obtinere.

*Communicetur.*

Hodie Illustrissimus ac Reverendissimus suffraganeus se contulit ad aulam synodalem et indicavit se mentis esse duos tantum ordinationes habiturum ante Pascha scilicet primam in proximis quatuor temporibus et alteram Sabbatho ante dominicam Passionis et in qualibet tantum ordinaturri 30 presbyteros, 30 diaconos et 20 subdiaconos.

[252] Auditis pastoribus et medicis civitatis censem DD. examinatores gravissimas esse causas concedendi licentiam vescendi carnibus et ovis Quadragesima proxima sicut anno superiori.

Cum proxime instet tempus ordinationis humillime supplicant D. examinatores synodales Perillustres et Generosos D. Perillustris ecclesiae cathedralis decanum et capitulum quatenus decernere dignentur quomodo facienda sint exercitia spiritualia ab ordinandis ut desuper tempestive moneri valeant.

Hodie comparuerunt Aelidis Thiry et Lambertus Clawir, parochiani in Giano, et cum uxor non allegaverit causas sufficientes separationis, ipsis ore tenus injunctum est ut pacifice habiterant.

Pastor Sanctae Gertrudis ad Leodium conqueritur quod societas S. Roci in sua parochia sine licentia ordinarii erecta, quae solet solvere pastori pro celebratione unius missae pro refrigerio animae novissime confratris defuncti, defuncto Nicolao Gilard missam celebravit, directores societatis denegant exponenti stipendum.

*Decretum.*

Cum juxta constitutionem Sanctissimi D.N. Clementis ejus nominis papae VIII fel. rec. de dato 1604 nulla confraternitas sit erigenda sine consensu ordinarii et nihilominus didicerimus in ecclesia parochiali Sanctae Gertrudis [252] prope et extra muros civitatis Leodiensis aliquam societatem seu confraternitatem esse sub invocatione S. Rochi absque ulla approbatione ordinarii, mandamus confratribus ut cum D. pastore conveniant de regulis pro dicta confraternitate et illas nobis producant pro illarum examine et approbatione et supplicant pro obtinenda erectione dictae confraternitatis et ante omnia captivent animum dicti pastoris pro elemosina celebrationis missarum Nicolai Gilard confratris dum viveret ejusdem confraternitatis. Datum Leodii 7 februarii 1764.

[253]

**Congregatio synodalnis habita die 10 februarii 1764  
incidente in feriam sextam, praesentibus RR. DD. Deharre,  
Wadeleux, Lecart, de Hubens, Beghein, RR. PP. de Stembier, Poot, Roels.**

Nicolas Ramboux, prêtre, à qui la réplique du curé de Hermalle devant Flone a été communiquée pour y contredire touchant la chapelle de Ste Barbe à Parfondry debat d'impertinence le contenu de la ditte replique acceptant l'aveu fait en icelle par ledit curé au premier article où il dit que *le prétendu deserviteur à Parfondry était un vicaire établi par un curé de Hermalle son prédécesseur et qui comme on le croit, parmi certaine rétribution de la parte dudit Ramboux, acquittait ses obligations.*

*Communicetur pastori ut infra octiduum respondeat  
quo facto uterque reproducat documenta in supplica  
mentionata.*

**Casus.**

Elizabetha Seeren, parochiana Breensis, a 13 hinc annis impregnata puellam nutrit illegitimam ex patre Joanne Wewers parochiano, qui ad tollendum scandalum huc usque nubere renuit allegans pro ratione dissensum fratri sui Reneri Seeren parochiani ejusdem loci, qui pastori dixit se nolle sororis libertati obsistere, hoc tamen non obstante ipsa in recusando matrimonium persistit allegans pro ratione nolle tamen nubendi nec aliam adferre potest. Sunt enim conditione pares et est amor et amicitia inter ipsos etsi non connubialis.

Quaerit pastor Breensis an non futuro Paschate possit publico denegare communionem, praesertim cum filia illegitima inter primo communicantes annumeranda sit.

*Citentur ad feriam sextam.*

[254] Le gardien et la communauté du couvent des religieux cordeliers de la Cassine Leduc, diocèse de Rheims en Champagne se trouvent réduits à un besoin très urgent par la misère et ruine de quantité de villages dont les campagnes ont été ruinées par les grêles et orages supplient qu'on leur accorde de faire la queste pour cette fois seulement en la ville et faubourg et dans les villes le long de la Meuse.

*Lectum et nihil.*

Joannes Baptista Termonia, pastor in Fays les Venneurs, exponit quod vi beneficii sui in majoribus solemnitatibus necnon per quindenam in pago d'Assenois pastoratui suo annexo ad missam celebrandam teneatur, verum cum tam tenues, tamque exigui sint sui beneficii reditus, ut si facultas non suppetat sacerdotem liberum in eodem loco constituendi qui vices suas peragat, hinc supplicat ut suis praedecessoribus et ipsi licentia binandi concessa prorogetur.

*Prorogetur ad tres annos.*

Pastor de Stein supplicat pro dispensatione super quarti tertio mixti consanguinitatis gradus impedimento inter Christianum Hallebrand et Barbaram Peters, suos parochianos, allegans pro ratione scandala et alia peccata quae ex eorum familiaritate sequuntur ad quae vitanda et tollenda matrimonium eligere conantur.

Nota : in supplica petit dispensationem in tertio mixto secundo, sed secundum schema productum est tantum in quarto mixto tertio.

*Expediatur.*

[255] Pastor in Bercheux supplicat pro dispensatione in tertii secundo mixti consanguinitatis gradus impedimento inter Godefridum Goosse et Margaretam Dessoys, suos parochianos, allegans pro ratione quod inter se conversati sint, nulla habita copula nisi tamen inter se contrahant neosponsa diffamata et innupta remanebit graviaque inde orientur scandala maximaque incomoda.

*Expediatur.*

Pastores in Sonlez et Wick supplicant pro dispensatione super tertii secundo mixti consanguinitatis gradus impedimento inter Nicolaum Pecheria et Susannam Dargent suos respective parochianos, allegans pro ratione quod ab anno et medio frequentes habuerint conversations et impossible videntur eos revocare et alienare a similibus conversationibus, sunt pauperrimi nec possunt sperare ad alias nuptias cum melioris conditionis personis ineundas, ita ut timendum sit ne cum tempore ipsorum frequentationes vertuntur in malum, et ne puella remaneat innupta, et ut evitetur scandalum, pastores supplicant etc.

*Expediatur.*

Pastor Sanctae Veronicae ad Leodium petit licentiam assistendi matrimonio Mariae Carolae Jengot suae parochianae cum Francisco Flamand originario civitatis Bellovacensis et olim ibidem parochiano, jam a 14 mensibus parochianus exponentis, profert consensum matris viduae et testimonium libertatis legalizatum de data 23 januarii novissini.

*Procedat.*

[256] Deservitor parochiae S. Thomae Leodii petit licentiam assistendi matrimonio Mariae Franciscae Bonneville suae parochianae cum Jacobo Bergeret natione gallo ex quo a quatuor circiter annis genuit prolem a pauco tempore a Gallia redux affert testimonium libertatis negativum a parocho originis non legalizato de 23 augusti 1761, deest consensus parentum.

*Producat litteras libertatis legalizatas et consensum parentum.*

Pastor S. Remigii Huensis petit licentiam assistendi matrimonio Alexandri Potie in Villers la Montagne Lotharingi in sua parochia a septem mensibus commorantis producit testimonium libertatis legalizatum pastoris originis qui asserit ad suam parochiam a 15 annis non rediisse, officiales testantur pro tempore quo militavit eum scire liberum.

*Committimus prudentiae pastoris.*

Pastor in Stein petit licentiam assistendi matrimonio Pauli Lentz et Aevae Kleinen, hungarorum, pro motivo allegans quotidiam sub eodem tecto conversationem, nullibi fixum domicilium habuerunt nisi quod a sex mensibus sub parochia exponentis habitent servitio baronis de Kinski, qui eos testatur liberos, qui eos ad suum servitium in extrema parte Hungariae conduxit.

*Doceatur de catholicitate, libertate et consensu parentum utriusque par testimonium legalizatum.*

Guardianus, vicarius et Pater Maigret conventus Capucinorum Verviensis supplicant pro absolutione Magistri Coppée vel saltem ei licentia concedatur celebrandi.

*Expectet mensem.*

Extractum e conclusionibus capitularibus perillustris capituli cathedralis Leodiensis sede vacante Sabbato 11 februarii 1764 :

Domini mei authorisant ac deputant examinatores synodales ad hoc ut litteras dimissoriales ad ordines majores a qualibet antistite suscipiendos idoneis requisita habentibus relaxent. Per extractum ut supra. Signatum erat Mouillard, secretarius.

Ce 15 février 1764 Messeigneurs .. déclarent de réduire et fixer à trois escalins les droits pour les dimissoires tant pour les ordres sacrés que les mineurs, authorisant les Seigneurs députés pour faire ce qu'ils jugeront convenir quant aux droits qui se paient à Mgr le grand vicaire pour approbation des titres. Etoit signé Mouillard, secrétaire.

[257] DD. examinatores synodales sede nunc ab anno integro vacante dixerunt pro eorum parte supplicandos esse Perillustres ac Generosos DD. decanum et capitulum ecclesiae cathedralis quatenus ipsis notum facere dignentur utrum dimissoriales ad subdiaconatum tam titulo beneficii quam patrimonii aut coeteros ordines majores censeant esse concedendas idoneis quibuslibet requisita habentibus.

Nota. Desuper Perillustres ac Generosi DD. decanus et capitulum ecclesiae cathedralis Leodiensis examinatores synodales authorisaverunt et deputaverunt 11 februarii 1764.

Le 15 dudit mois lesdits Seigneurs de la cathédrale sede vacante [ - - ] de reduire les droits pour les dimissoires tant pour les ordres sacrés sur les mineurs à trois esqualins et ont autorisé lesdits Seigneurs députés pour faire ce qu'ils jugeront convenir quant aux droits qui se payent à Mgr le grand vicaire pour registration des titres.

Pastor in Eprave exponit quomodo Joannes Martinus Geudever et Joanna Desonnaux sui parochiani matrimonium inter se inire intendentis fuit exponenti data aliqua suspicio ne ipsi essent frater et soror quia fuerat olim rumor sparsus dictum Joannem Martinum esse genitum ex eodem patre ac dicta Joanna, cum pater sponsae voluerit nubere matri sponsi fateaturque cum eadem habuisse copulam impedimentumque ejus matrimonio quandam apposuisse.

*Deputamus D. decanum ruralem districtus, cum oratore ad audiendas quascumque personas quos judicaverint expedire super facto et circumstantiis casus de quo, inhibentes interim eidem oratori ne procedat ad matrimonium de quo, directe vel indirecte ad id contribuat sine nostra in scriptis obtenta licentia.*

[258]

**Congregatio synodalis habita 14 februarii 1764  
incidente in feriam tertiam praesentibus RR. DD. Deharre, Wadeleux,  
Lecart, Beghein, de Hubens, RR. PP. Poot, Roels, de Stenbier.**

Joanna Josepha Colard, parochiana Marchiae in Famenna, exponit quomodo abhinc viginti annis vel circiter matrimonio juncta fuerit cum Lamberto Josepho Ramelot qui post sex septimanas exponentem deseruit, militiaeque nomen dedit de legione in legionem convolans, adhibitis omnibus diligentiss non potuit cognoscere an viveret vel mortuus esset nisi quod hisce diebus duo desertores testantur praedictum Ramelot optime novisse eumque in hospitali Hessiae in fine septembbris 1760 defunctum esse, hoc sub juramento praestito in manibus notarii testantur, cum vero praedicta Joanna Josepha pro solamine patris jam valde senis desideret matrimonium inire cum Petro Collard ex pago de Noiseux pastoribus respectivis litteris libertatis denegantibus ni superioris authoritas prius intercesserit hinc supplicat ut mediante dicto actu notariali declaretur sufficienter constare de morte.

*Probet uberius mortem.*

Pastores locorum de Hasselt et Welen supplicant pro dispensatione super tertii aequalis gradus consanguinitatis impedimento inter Joannem Wauters et Catharinam Briers suos respective parochianos, allegantes pro ratione quod inter ipsos exortae sint familiaritates non facile eradicandae et puella cui nubere posset facile invenire nequit, eritque familiae pax et bonum.

*Expediatur.*

[259] Pastor in Neerpelt exponit quomodo Gerardus Raymackers, nativus de Nieustat sub jurisdictione ecclesiastica Illustrissimi Ruraemundensis, saeculari acatholicorum, et Maria Joanna Jannis, nativa de Neerpelt, post servitium duorum aut trium annorum Gorcomii in Hollandia in parochiam suam, dicta civitate derelicta, venerint putantes inibi se posse matrimonium contrahere, contractoque matrimonio in Nieustat remeare intendentes exponens scripsit pastori Gorcomensi qui respondit se eorum negotiis in ordine ad matrimonium se nolle immiscere uti ex epistola adjuncta; pastor in Nieustat dedit litteras libertatis sponso. Hinc petit quomodo cum praefatis habitantibus moraliter sub eodem tecto inter se familiaribus, de quorum libertate constat ex testibus fide dignis, se gerere debeat.

*Redeant ad parochiam sponsi.*

Prior domus Sanctae Crucis Leodii nomine Joannis Wilhelmi Mausen, clericu Leodiensis, supplicat pro dimissorialibus ad subdiaconatum titulo cujusdam officii missae dominicalis fundatas in ecclesia parochialis de Born, patriae Juliacensis, pro ordinibus suscipiendis a quacumque.

*Expediatur ad minores et subdiaconatum.*

Pastor in Ans exponit quomodo Joannes Cabay matrimonium inire intendat cum quadam parochiana, cum autem verosimilius dum Parisiis commorabatur sponsalia cum aliqua vidua iniverit, de quorum dissolutione ex parte sponsae non constat per litteras libertatis ad ipsum directas, plures scripsit dictae viduae absque ullo responso, hinc petit resolutionem ne exponens proprio marte dicto matrimonio se opponere videatur.

*Probet sponsus dissolutionem sponsalium.*

[260] Pastor in Fraiture in Condrosio exponit quomodo Elizabetha Petit, sua parochiana libera, matrimonium inire intendat cum Francisco Renaux in Subaudia nato, quo a teneris annis discessit, exponens eum remittit superioribus quia nullum profert testimonium libertatis.

Colonia nunciatur presbyterum Aixer qui matrimonio Cornelii Legros et Annae Collette assistit fassum fuisse crimem et fuit declaratus suspensus ad arbitrium ordinarii Leodiensis et remissus ad Patres Recollectas pro poenitentia.

Pastor de Vivicken comparuit ratione supplicae Magistri Noels presbyteri ipsi communicatae et rationes quare recusavit testimonium bonorum morum inventae sunt sufficientes.

Citati sunt Hubertus Hardi et Elizabetha Brouet, parochiani de Theux, ad allegandas rationes quare dicta Elizabetha se opponit matrimonio dicti Hardi.

[261]

**Congregatio synodalis habita die 17 februarii 1764  
incidente in feriam sextam preestibus RR. DD. Dehare,  
Wadeleux, Lecart, RR.PP. Poot, De Stenbier, R.D. de Hubens.**

Deservitor pastoratus S. Thomae Leodii petit licentiam assistendi matrimonio Mariae Catharinae Lamet, sua parochianae, et Antonii Magnon, oriundi Valentiae in Delphinatu, in copiis gallicis olim, nunc in arce Leodiensi militis. Producuntur extractus baptismales sub timbro, litterae libertatis a pastore originis non legatizatae de 6 januarii 1764 sed videtur esse eandem scripturam ac in extractu baptismale, epistola matris qua videtur consentire dicitque se iterum misisse litteras legalizatas actus notarialis per quem unus miles et unus civis Leodienses testantur se eum ad minus a sex annis eum scire liberum. Dicta Lamet prolem peperit quae vivit.

*Scribat orator ad pastorem sponsi insciis partibus.*

Pastor S. Jacobi Aquisgrani supplicat pro dispensatione super tertii secundo mixti consanguinitatis gradus impedimento inter Simonem Kuckelmann et Joannam Mariam Horschmanns, suos parochianos, qui habuerunt inter se copulam concii tantum alicujus indeterminati gradus consanguinitatis.

*Expediatur dummodo non animo facilius obtinendi dispensationem.*

Pastor in Lovegnez supplicat pro dispensatione super quarti tertio mixti consanguinitatis gradus impedimento inter Mariam Franciscam Leloup et Martinum Cornet suos parochianos allegans pro motivo ne puella ob frequentem, familarem, honestam tamen ut apparat conversationem remaneat innupta cum damno tenuissimae fortunis et multo majori famae.

*Expediatur.*

[262] Magister Dewez, parochus loci de Thimister, supplicat pro prorogatione licentiae ipsi concessae ut de consilio medicorum a sua parochia possit abesse ratione gravis morbi, qui adhuc durat ita ut adhuc muneribus pastoralibus obeundis impar sit ut ex attestatione medici patet.

*Prorogetur ad sex menses.*

Le mayeur de Huy expose qu'ensuite des mandements publics pour l'observation des fêtes et dimanches , il a cité quelques bouchers de ladite ville qui avoient contrevenu auxdits mandements en laissant une partie de leur boutique ouverte, ceux-ci lui ont allégué leurs chartes et priviléges anciens d'un siècle par quels ils prétendent avoir ce droit. Il supplie qu'on ordonne sur le premis.

*Nous ordonnons aux bouchers de la ville de Huy de nous reproduire leurs chartes et priviléges pour vendredi prochain à onze heures du matin.*

Deservitor Sancti Thomae Leodii producit ex parte Jacobi Bergeret, natione galli, testimonium pastoris originis qui dicit eum valde juvenem a sua parochia exiisse, nec scire ullum impedimentum. Producit etiam actum notarialem per quem duo committones testantur eum cognovisse liberum ab anno 1755. Natus est annis circiter 30. Deest consensus parentum.

*Producat requisita et inhaeremus.*

[263] Pastor in Millen supplicat pro dispensatione super quarti aequalis consanguinitatis gradus impedimento inter Wilhelmum Teschers et Mariam Christinam Grein suos parochianos allegans pro ratione quod bona fide, uti refertur, sponsalia contraxerint sitque futuri matrimonii rumor per totam parochiam.

*Expediatur.*

Joannes Van Cauberg supplicat pro dimissorialibus obtainendis ad minores et subdiaconatus ordines, est provisus beneficio sub invocatione B.M.V. in ecclesia imperiali S. Servatii Trajecti ad Mosam, perditque ex eo quod non sit sacerdos annue fl. 186 uti ex attestatione secretarii dicti capituli .

*Expediatur.*

Le doien et curé de Chatelet écrit que Louis Desmierbe et sa nièce continuent leur vie scandaleuse et incestueuse non obstant la publication de l'excommunication majeure et que cette nièce ose tous les jours de marché étaler ses denrées en pleine place.

*Ad archifiscum.*

Hodie comparuerunt Maria Josepha Bertrand, parochiana de Rosou, et Guillielmus Fontaine, parochianus de Berloz, ratione impedimenti quod illa apposuit matrimonio hujus et ipsis auditis subsistat impedimentum.

Pastor in Kirchhoven supplicat pro dispensatione super tertii secundo mixti affinitatis gradus impedimento inter Joannem Cuppers et Gertrudem Backhaus allegantes pro ratione sponsalia, ratione quorum versantur in ore hominum, loci angustiam et prolium educatio.

*Expediatur.*

[264] Hodie comparuerunt Henricus Gilbet, viduus, et Elizabetha Wery, parochiani S. Nicolai ultra Mosam, ratione impedimenti quad haec apponit matrimonio illius et fassus est se habuisse copulam cum illa vivente sua uxore.

*Fuit inhibitum pastori ne procedat ad matrimonium.*

Paschasius Tilkin, presbyter provisus beneficio B.M.V. in parochiali ecclesia de Freres pro celebranda prima missa in dicta ecclesia fundato, exponit quomodo ab anno aut circiter ipsi injunctum fuerit ut sub sua missas instructiones faceret relative ad mandata hujus dioecesis, verum cum ad ejus notitiam venerit quod beneficium simplex S. Nicolai in eadem ecclesia dictae curae animarum in Freris fuerit unitum cum onere ut sibi provideret pastor de vicario presbytero ad confessiones audiendas, Verbum Dei annuntiandum, visitandos infirmos et sacramenta administranda, ut ex adjuncta unione patet, ita ut non videatur quod tale onus incumbat exponenti, hinc supplicat ut a dicta obligatione declaretur liberum.

*Citentur ambo ad feriam tertiam proximam.*

[265]

**Congregatio synodalis habita die 21 februarii 1764  
incidente in feriam tertiam praesentibus RR. DD. Deharre, Wadeleux,  
Beghein, de Hubens, Lecart, RR. PP. de Stenbier, Poot, Roels.**

Pastor in Spa exponit Mariam Josepham Lenoir, suam parochianam, matrimonium inire intendere cum Francisco Josepho Mondez, hannoniensi, in parochia exponentis a quatuor mensibus commorante. Natus est Montibus anno 1733 ut ex testimonio baptismi legalizato a dorso istius testimonii legalizati est testimonium pastoris qua testatur dictum Mondez Montibus exiisse liberum, item est testimonium decani capituli de Binch patrui et tutoris dicti Mondez quo eum testatur liberum. Petit exponens an mediante dicto testimonio post remissionem bannorum ad matrimonium procedere possit.

*Committitus prudentiae pastoris mediante juramento  
suppletorio.*

Pastor in Eygelshoven exponit quomodo Anna Elizabetha Kuffen, sua parochiana, et Petrus Flecken, etiam suus parochianus, hollandorum miles, inter se matrimonium inire desiderent. Hic nullum testimonium libertatis ab officiali suo habens, dicit se desertorem sponsamque suam impregnatam esse ipsamque in ore hominum versari. Petit licentiam eos conjungendi.

*Probet libertatem sponsi.*

Idem pastor exponit quomodo Joannes Petrus Franciscus Brammetz, filius Domini Lamberti Brammetz, civis Aquisgranensis, [266] qui in exponentis parochia per magnam anni partem commoratus est ibidem sponsalia valida tam verbo quam scripto ut ex adjunctis patet iniverit dictum nunc locum ab aliquibus diebus deseruit nec ubi sit scitur, hinc cum sponsa in ore hominum ratione dictorum sponsalium versetur, ejus honor et fortuna inde dependant, supplicat ut dictus sponsus citetur adque matrimonium in eundum compellatur.

*Communicetur Lamberto Brammets.*

Die decima currentis ad supplicam pastoris in Stein data fuit apostilla : *Doceatur de catholicitate, libertate et consensu parentum neosponsi.* Praedictus parochus in Stein testatur Paulum Lentz et Aevam Kleinen esse orthodoxae fidei cultores, dicitque eos nullibi a longo tempore fixum domicilium habuisse nisi in parochia exponentis a sex mensibus ipsisque esse impossibile ob nimiam distantiam loci originis obtinere litteras legalizatas ab ordinario quae per litteras pervenire non possunt et casu quo litterae pervenirent, difficile dabuntur a pastore originis ob absentiam novem annorum ab ejus parochia. Nullos ex ultraque parte parentes habent et pro libertate jurabunt. Dominus baro de Kinski testatur etiam eos esse liberos et catholicos, nullosque habere parentes.

*Committimus prudentiae mediante juramento  
suppletorio.*

Henricus Josephus Lambot, ex Palizeul, supplicat ut ipsi concedantur dimissoriales ad clericalem tonsuram, minores ordines et subdiaconatus a quocumque suscipiendos, casu quo ordinatione proxima non possit ordinari Leodii.

*Ante omnia praesentet se examini.*

[267] Guardianus, vicarius et Pater Maigret conventus Capucinorum Verviensium testantur Magistrum Coppez exercitia spiritualia in eorum conventu fecisse sicut ipsi praescriptum erat : hinc supplicant ut ipsi deputetur confessarius vel ut absolvatur a suspensione.

*Absolvimus ad sex menses cum reincidentia.*

Decanus concilii Beringensis deputatus ad examinandum Catharinam Ghybels Joanni Leyssen desponsatam testatur eam examinasse secundum tenorem supplicae : quae respondit se plena libertate matrimonium velle inire ; 2° ad procreandas proles in timore Dei educandas ; 3° non consulisse propinquos nec monuisse utpote 44 annos natam; 4° se nescire an suus parochus consilium dederit ut violenter abduceretur; 6° adhuc perseverare in voluntate matrimonium ineundi cum sponso periculose nunc aegrotanti, ut ipsi in morbo inserviat, quia ubique tenetur emere suam mensam sicut et sponsus ideo quamprimum matrimonio jungi desiderat.

*Committimus prudentiae pastoris.*

Ad hanc diem citati sunt parochus in Frers et Paschasius Tilkin presbyter beneficiatus.

*Dilatum*

[268] Claude Taupin de Chavagne le Roy, de la jurisdiction de Moulin en Bourbnois, accuse le nommé Cousinet, prêtre demeurant chez Mr Deschamps en la rue des Clarisses, de l'avoir marié avec Barbara Vanaxel, du diocèse de Bois-le-Duc, du village Deverbeek à 5 lieues de Bois-le-Duc, lesquels n'ayant pu obtenir du Synode de pouvoir se marier attendu qu'ils leur manquaient quelques papiers, ce Cousinet dit qu'il les marierait, qu'il était constitué du curé de Sainte Aldegonde; il les a mariés sans témoins dans un cabaret proche de chez Dislins enseigné du Cocq, pour quel mariage il a perçu 28 esqualins.

Ces gens étant arrivés à Bois-le-Duc, on leur a demandé leurs lettres de mariage, ils ont produit le témoignage dudit Cousinet qui se signe député du défunt curé de Sainte Aldegonde et y ajoute des noms de témoins supposés. Le curé de Bois-le-Duc n'a pas renvoyé ces lettres.

*On a cité aujourd'hui ledit Cousinet.*

*Citetur denuo.*

Pastor in Membruggen supplicat pro dispensatione super quarti tertio mixti consanguinitatis gradus impedimento inter Joannem Martens et Annam Mariam Lenaers quod impedimentum detectum est facta prima proclamatione addunt pro motivo quod variae difficultates inter duas familias existentes per subsequens matrimonium sopiri poterunt et periculum ne matrimonium injuste et malitiose impediatur.

*Expediatur.*

Plebanus Trudonensis exponit quomodo Arnoldus Mievis, suus parochianus, matrimonium inire intendat cum Anna Catharina Peters etiam sua, sed cum neosponsus sit miles Statuum [269] hollandorum nec a capitaneo testimonium libertatis obtinere queat, hinc supplicat exponens ut ipsi licentia dicto matrimonio assitendi concedatur mediante juramento suppletorio et attestatione commilitonum attente quod jam dominica Septuagesimae sint denuntiati, res non patitur moram et undequeaque periculum scandali nam eorum familiaritas tanta est ut eam exponens vi disrumpere debuerit.

*Producet declarationes commilitonum.*

Perillustris Dominus Josephus Leonardus Ignatius De Bonhome, Perillustris ecclesiae cathedralis Leodiensis canonicus, supplicat pro dimissorialibus ad diaconatus et presbyteratus ordines.

*Expediatur.*

Paulus Franciscus Pypops, S.T. Lovanii baccaleureus pontificii collegii bursarius, supplicat pro dimissorialibus obtainendis ad minores et subdiaconatus ordinem a quocumque cum timeat ne Leodii ob nimiam ordinandorum multitudinem ad aliam ordinationem cum magno suo praejudicio remittatur.

*Expediatur.*

Arnoldus Josephus Bernardus Packenius, urbis Aquisgranensis, exponit quod sit valetudinis ita debilis ut in dies [=diebus] particularibus et suae complexione convenientibus cibis vesci teneatur, hinc supplicat pro dispensatione seminarii.

*Faciat sua exercitia per 15 dies Aquisgrani.*

Examinetur titulus Leveque exacte. Etiam bene examinetur Robert.

[270] Magister Franciscus Lurquin, presbyter titulo beneficii et patrimonii ordinatus, supplicat ut fiat subrogatio ejus patrimonii in aliud beneficium quo est provisus ut dictum patrimonium sit liberum.

*Fiat subrogatio.*

Pastor in Mirmort supplicat pro licentia assistendi matrimonio Gerardi Freson sui parochiani et Isabellae Josephae Ferdinandae Puissant parochianae B.M.V. Namurci quae habet dispensationem in bannis ab episcopo Namurcensi, sponsus fuit miles.

*Inhaeremus praecedenti apostillae.*

Deservitor parochiae S. Joannis Baptistae Leodii petit licentiam assistendi matrimonio Laurentii Michaelis Herkene et Joanna Marechal parochianorum suorum. Tres factae sunt proclamationes, nullum detegitur impedimentum nisi quod neosponsa per quinque vel circiter annos Amstelodami commorata sit, pro qua tempore nullum habet testimonium, offert juramentum suppletorium, resque dicetur urgere.

*Committimus prudentiae mediante juramento suppletorio.*

Ad hanc diem citati sunt Hubertus Hardy et Elizabetha Brouet, parochiani Tectenses, ratione impedimenti quod apponit illa matrimonio hujus.

[271] Vicarius Sancti Severini Leodii exponit quomodo Maria Catharina Chardhome in dicta parochia per octo annos non interruptos commorata sit, 23 januarii novissimi prolem illegitimum peperit, quam pastor S. Servatii baptizavit sub nominibus fictibus Josephi Piquet et Mariae Catharinae Defrene. Aliquis mensibus ante puerperium personae sibi affidae se a quatuor diversis inter quos non liberis fuisse cognitam asseruerit, ast cum sub nomine Mariae Helenae Chardhome ab octo annis cognita sit puerperiumque suum negare haud queat, supplicat ut pastori S. Servatii permittatur eradere nomen suppositum et verum inscribere registro baptismali.

*Ad officialem.*

Pastor in Othée exponit quomodo prima denuntiatione facta pro matrimonio contrahendo inter Christinam Bartholomé suam parochianam et Petrum Sanem pro nunc desertorem copiarum Leodiensium, Dominus Godlippe chirurgus in dictis copiis non consanguineus nec affinis apponit impedimentum dicto matrimonio. Cum sit desertor et per plures annos Leodii habitaverit nullum testimonium libertatis profert nullumque domicilium fixum habeat diversisque in locis cum neosponsa luxuriose vivit, dicitur etiam grava.

*Producat sponsus litteras libertatis a parocho originis.*

[272]

**Congregatio synodalnis extraordinaria, habita die 22 februarii 1764  
incidente in feriam quartam ratione ordinum praesentibus RR. DD. Deharre,  
Wadeleux, Lecart, RR. PP. De Stenbier, Poot, Roels, et Illustrissimo Domino suffraganeo.**

Henricus Josephus Lambot supplicat pro dimissorialibus obtainendis ad tonsuram, minores ordines et subdiaconatum a quocumque suscipiendos.

*Concessum.*

Nicolaus Gilet supplicat pro dimissorialibus ad tonsuram minores ordines et subdiaconatum a quocumque suscipiendos casu quo non possit admitti in numero ordinandorum Leodii.

*Concessum.*

Godefridus Ludovicus de Sprimont casu quo non possit admitti in numerum ordinandorum Leodii supplicat pro dimissorialibus ad quemcumque pro tonsura, minoribus et subdiaconatus ordinibus.

*Concessum.*

Martinus Vincentius Murson supplicat pro dimissorialibus ad minores et subdiaconatus ordines casu quo non possit admitti in numerum ordinandorum Leodii.

*Concessum.*

Joannes Josephus Mathias Desaive eodem modo supplicat ad tonsuram, minores et subdiaconatus ordines.

*Concessum.*

[271]

**Congregatio synodalnis extraordinaria habita 23 februarii 1764  
incidente in feriam quintam ratione ordinum praesentibus RR. DD.  
Deharre, Wadeleux, Lecart, de Hubens, RR. PP. De Stenbier, Poot, Roels.**